2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.09.2020 № 289
Об утверждении  Перечня  муниципальных программ муниципального района Красноярский  Самарской области
В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 44 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 № 20-СП,  пунктом 3.2 постановления администрации муниципального района Красноярский Самарской области  от  12.03.2020 № 65 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального района Красноярский  Самарской области» Администрация  муниципального района Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить прилагаемый  Перечень  муниципальных программ  муниципального района Красноярский Самарской области  на  2021 год.

2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте  администрации муниципального  района Красноярский Самарской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление довести до сведения всех заинтересованных лиц.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района

М.В.Белоусов
Скороход 21953
Приложение
      УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
муниципального района
Красноярский Самарской области

             от 29.09.2020 № 289
Перечень муниципальных программ муниципального района Красноярский  Самарской области на 2021 год
	№
	Наименование муниципальной программы
	Направление  реализации муниципальной программы
	Координатор муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	1
	Формирование комфортной городской среды муниципального района Красноярский Самарской области на 2018-2022 годы
	Благоустройство дворовых и общественных территорий
	Заместитель Главы муниципального района Красноярский Самарской области по строительству, ЖКХ, ГО и ЧС
	МКУ - управление строительства и ЖКХ администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	2
	Развитие культуры  и туризма в муниципальном районе Красноярский Самарской области на период до 2024 года
	Культура
	Заместитель Главы муниципального района Красноярский Самарской области по социальным вопросам
	МКУ- управление культуры муниципального района Красноярский Самарской области

	3
	Обеспечение жильем молодых семей на 2021-2022 годы
	Улучшение жилищных условий
	Руководитель Комитета по муниципальной собственностью администрации муниципального района Красноярский Самарской области
	Комитет по управлению муниципальной собственностью администрации муниципального района Красноярский Самарской области  (далее-КУМС)

	4
	Профилактика правонарушений, наркомании, дорожно-транспортного травматизма и обеспечение общественного порядка на территории муниципального района Красноярский Самарской области на 2019-2024 годы
	Безопасность
	Первый заместитель Главы муниципального района Красноярский Самарской области,
Заместитель Главы муниципального района Красноярский Самарской области по строительству, ЖКХ, ГО и ЧС
	Cекретарь межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории муниципального района Красноярский Самарской области

	5
	Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах муниципального района Красноярский Самарской области на 2019-2021 годы
	Безопасность
	Заместитель Главы муниципального района Красноярский Самарской области по строительству, ЖКХ, ГО и ЧС
	МКУ «Хозяйственно-эксплуатационная служба» муниципального района Красноярский Самарской области

	6
	Противодействие коррупции в муниципальном районе Красноярский Самарской области на 2019-2021 годы
	Противодействие коррупции
	Первый заместитель Главы муниципального района Красноярский Самарской области

	Юридический отдел администрации  правового управлениямуниципального района Красноярский Самарской области

	7
	Формирование благоприятного инвестиционного климата и рост инвестиционной привлекательности муниципального района Красноярский Самарской области  на 2019-2022 годы
	Инвестиционная деятельность
	Заместитель Главы муниципального района Красноярский Самарской области по финансам, экономике и сельскому хозяйству
	Управление экономики и инвестиций администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	8
	Развитие муниципальной службы в муниципальном районе Красноярский Самарской области на 2019-2021 годы
	Муниципальная служба
	Первый заместитель Главы муниципального района Красноярский Самарской области

	Общий отдел  правового управления администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	9
	Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального района Красноярский Самарской области на 2018-2024 годы
	Предпринимательство
	Заместитель Главы муниципального района Красноярский Самарской области по социальным вопросам
	 МАУ «Центр поддержки предпринимательства, туризма и реализации молодежной политики»,

администрация муниципального района Красноярский Самарской области

	10
	Развитие агропромышленного комплекса муниципального района Красноярский Самарской области на 2019-2022 годы
	Агропромышленный комплекс
	Заместитель Главы муниципального района Красноярский Самарской области по финансам, экономике и сельскому хозяйству
	 МКУ - Управление сельского хозяйства администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	11
	Развитие торговли и защиты прав потребителей на территории муниципального района Красноярский Самарской области на 2019-2024 годы
	Торговля
	Заместитель Главы муниципального района Красноярский Самарской области по социальным вопросам
	Управление потребительского рынка администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	12
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт общеобразовательных учреждений муниципального района Красноярский Самарской области до 2025 года
	Образование
	Руководитель КУМС,

Руководитель МКУ «Хозяйственно- эксплуатационная служба» муниципального района Красноярский Самарской области
	КУМС,

МКУ «Хозяйственно- эксплуатационная служба» муниципального района Красноярский Самарской области

	13
	Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников для работы в государственных бюджетных учреждениях здравоохранения, расположенных на территории муниципального района Красноярский Самарской области на 2019-2021 годы
	Здравоохранение
	Заместитель Главы муниципального района Красноярский Самарской области по социальным вопросам
	Управление потребительского рынка администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	14
	Развитие здравоохранения на территории муниципального района Красноярский Самарской области на 2019-2024 годы
	Здравоохранение
	Заместитель Главы муниципального района Красноярский Самарской области по социальным вопросам
	Управление потребительского рынка администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	15
	Поддержка  садоводческих огороднических некоммерческих организаций, созданных гражданами для  ведения  садоводства и огородничества на территории муниципального района Красноярский Самарской области на 2020-2022 годы
	Садоводство и огородничество
	Руководитель КУМС
	КУМС

	16
	Поддержка деятельности   социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном районе Красноярский Самарской области на 2021-2023 годы
	Социально ориентированные некоммерческие организации
	Заместитель Главы муниципального района Красноярский Самарской области по социальным вопросам
	Управление по работе с общественными организациями администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	17
	Улучшение условий  и охраны труда  в муниципальном районе Красноярский Самарской области на 2020-2022 годы
	Охрана труда
	Первый заместитель Главы муниципального района Красноярский Самарской области
	Ведущий специалист  по охране труда общего отдела правового управления администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	18
	Комплексное развитие сельских территорий  муниципального района Красноярский Самарской области на 2020-2025 годы
	Развитие сельских территорий
	Заместитель Главы муниципального района Красноярский Самарской области по финансам, экономике и сельскому хозяйству
	 МКУ - управление сельского хозяйства администрации муниципального района Красноярский Самарской области,
МКУ - управление строительства и ЖКХ администрации муниципального района Красноярский Самарской области,

Управление экономики и инвестиций администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	19
	Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального района Красноярский Самарской области на 2021- 2023 годы
	Спорт
	Заместитель Главы муниципального района Красноярский Самарской области по социальным вопросам
	Отдел по делам молодежи, физической  культуре и  спорту управления спорта и молодежной политики  администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	20
	Развитие коммунальной инфраструктуры  на территории муниципального района Красноярский Самарской области  на 2020-2024 годы
	Развитие коммунальной инфраструктуры
	заместитель Главы муниципального района Красноярский Самарской области по строительству, ЖКХ, ГО и ЧС
	МКУ- управление  строительства и ЖКХ администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	21
	Реализация молодежной политики  на территории муниципального района Красноярский Самарской области на 2020-2022 годы
	Молодежная политика
	Заместитель Главы муниципального района Красноярский Самарской области по социальным вопросам
	Управление спорта и молодежной политики  управления спорта и молодежной политики администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	22
	 Укрепление общественного здоровья на территории муниципального района Красноярский Самарской области» на 2020-2024
	Здравоохранение
	Заместитель Главы муниципального района Красноярский Самарской области по социальным вопросам
	Управление потребительского рынка администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	23
	Доступная среда жизнедеятельности для людей с ограниченными возможностями здоровья и других маломобильных групп населения на территории муниципального района Красноярский Самарской области на 2021- 2025 годы
	Доступная среда, безбарьерная среда

	Заместитель Главы муниципального района Красноярский Самарской области по социальным вопросам
	Управление потребительского рынка администрации муниципального района Красноярский Самарской области

	24
	Техническое обслуживание зданий образовательных учреждений муниципального района Красноярский Самарской области на 2021-2023 годы
	Образование
	Первый заместитель Главы муниципального района Красноярский Самарской области
	МКУ «Хозяйственно- эксплуатационная служба» муниципального района Красноярский Самарской области

	25
	Создание условий для развития средств массовой информации и формирования положительного имиджа  муниципального района Красноярский Самарской области на 2021-2023 годы
	Средства массовой информации
	Глава муниципального района Красноярский Самарской области
	МБУ «Информационный центр Красноярского района»